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-ร่าง- 
ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

ที่ สจ.          /2565 
เรื่อง  การจดแจ้งการเป็นบริษัทซึ่งประกอบกิจการเงินร่วมลงทุน 

และทรัสต์เพ่ือกิจการเงินร่วมลงทุนตามพระราชกฤษฎีกา 
ออกตามความในประมวลรัษฎากร ว่าด้วย 

การยกเว้นรัษฎากร (ฉบับที่ 750)  
พ.ศ. 2565 

_________________ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 19(5) แห่งพระราชบัญญัติหลกัทรัพย์และตลาดทรัพย ์
พ.ศ. 2535  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบญัญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย ์(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2551 และ 
โดยที่มาตรา 6(3) และมาตรา 8(1) แห่งพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร ว่าด้วยการยกเว้น
รัษฎากร (ฉบับที่ 750) พ.ศ. 2565  กำหนดใหบ้ริษัทซึ่งประกอบกิจการเงินรว่มลงทุนและทรัสต์เพ่ือกิจการ 
เงินร่วมลงทุนที่ประสงค์จะได้รบัสิทธิยกเว้นภาษีเงินได้ต้องจดแจ้งการเป็นกิจการเงินรว่มลงทนุหรือทรัสต ์
เพ่ือกิจการเงินร่วมลงทุนตามหลักเกณฑ์ท่ีสำนักงานประกาศกำหนด สำนักงานออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ 1   ในประกาศนี้ 
  “บริษัทซึ่งประกอบกิจการเงินร่วมลงทุน”  หมายความว่า   บริษัทซึ่งประกอบกิจการ 
เงินร่วมลงทุนตามที่พระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร  
(ฉบับที่ 750) พ.ศ. 2565  กำหนด 
  “ทรัสต์เพื่อกิจการเงินร่วมลงทุน”  หมายความว่า   ทรัสต์ที่ก่อตั้งขึ้นเพ่ือประกอบกิจการ
เงินร่วมลงทุนตามกฎหมายว่าด้วยทรัสต์เพ่ือธุรกรรมในตลาดทุน 

  ข้อ 2   ให้บริษัทซึ่งประกอบกิจการเงินร่วมลงทุนหรือทรัสต์เพ่ือกิจการเงินร่วมลงทุน 
ที่ประสงค์จะได้รับสิทธิยกเว้นภาษีเงินได้ตามพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร ว่าด้วย 
การยกเว้นรัษฎากร (ฉบับที่ 750) พ.ศ. 2565  จดแจ้งการเป็นกิจการเงินร่วมลงทุนหรือทรัสต์เพื่อกิจการ 
เงินร่วมลงทุนโดยยื่นคำขอจดแจ้งต่อสำนักงานผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ของสำนักงาน  ทั้งนี้ ตามหลักเกณฑ์ 
วิธีการ เงื่อนไข และเงื่อนเวลา ที่สำนักงานประกาศกำหนดไว้บนเว็บไซต์ของสำนักงาน 

ข้อ 3   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 

      ประกาศ  ณ  วันที่ 
 
 
 (นางสาวรื่นวดี  สุวรรณมงคล) 
 เลขาธิการ 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

 


